
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14» 

ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ 

 

ПРИКАЗ 

12.11.2024 года №112а/01-12 

«Об утверждении плана мероприятий, направленного на обеспечение 

объективности проведения оценочных процедур в 2025 году»  

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об 

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях», 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024 – 2025 учебном 

году», с целью проведения профилактических мероприятий по работе с 

общеобразовательными организациями, имеющими признаки необъективного 

проведения оценочных процедур, а также повышения эффективности 

муниципальной системы оценки качества образования в части обеспечения 

объективности образовательных результатов при проведении оценочных 

процедур в Шпаковском муниципальном округе, на основании приказа комитета 

образования администрации Шпаковского муниципального округа 

Ставропольского края № 531-ОД от 08.11.2024 года «Об утверждении плана 

мероприятий, направленного на обеспечение объективности проведения 

оценочных процедур в общеобразовательных организациях Шпаковского 

муниципального округа в 2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР, Хорошеньковой Елене Алексеевне: 

 разработать и утвердить план мероприятий, направленный на 

обеспечение объективности проведения оценочных процедур в МКОУ «СОШ № 

14», содержащие, в том, числе мероприятия по оказанию методической помощи 

педагогам. 

2. Воспитателю, Добриковой Олесе Николаевне, разместить приказ и 

план мероприятий в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» 

на сайте образовательной организации и предоставить ссылку на размещенные 

документы в методический отдел в срок до 20 ноября 2024 года.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 14» имени В.И.Слядневой /Табат И.Ю./ 

С приказом ознакомлены: /Хорошенькова Е.А./ 

 /Добрикова О.Н./ 

                   


		2024-11-14T13:35:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14" ИМЕНИ В.И.СЛЯДНЕВОЙ




